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Wykład 30 2 18 1,2 Egzamin
Ćwiczenia 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym terenów oraz procedurą powstawania dokumentów planistycznych, które determinują możliwość 
zmian kształtu środowiska. Wykształcenie umiejętności korzystania z dokumentów legislacyjnych, dokumentacji planistycznej oraz uczestniczenia w procedurze decyzyjnej w 
zakresie planowania przestrzennego. Umiejetność monitorowania zmian w środowisku 3D

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
Pojęcia podstawowe systemu planowania przestrzennego: podstawowe elementy krajowej sieci osadniczej, z wyodrębnieniem obszarów metropolitalnych, wymagania z zakresu 
ochrony środowiska i zabytków, z uwzględnieniem obszarów podlegających ochronie, rozmieszczenie infrastruktury społecznej o znaczeniu krajowym i międzynarodowym, 
rozmieszczenie obiektów infrastruktury technicznej i transportowej, strategicznych zasobów wodnych i obiektów gospodarki wodnej o znaczeniu międzynarodowym i krajowym, 
obszary problemowe i obiekty o znaczeniu krajowym, w tym obszary zagrożeń wymagających szczegółowych szczegółowych studiów i planów. Określenie obszarów, procedury i 
decyzji ustalania inwestycji celu publicznego o znaczeniu krajowym. Procedura sporządzania i uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego województwa, studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Decyzja o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu; System planowania przestrzennego w Polsce- ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Strategie rozwoju 
oraz programy gminne i miejskie.  Lokalne Programy Rewitalizacji. Procedury związane z wykorzystaniem funduszy Unii Europejskiej.

Zadania planu zagospodarowania przestrzennego województwa. Zadania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Zadania planu miejscowego: 
funkcja regulacyjna, ramy i warunki prowadzenia działalności zagospodarowania przestrzeni, ustalenia - zapobieganie i minimalizowanie konfliktów, ochrona i racjonalne 
wykorzystanie zasobów przyrody i wartości kulturowych, minimalizowanie konfliktów między interesami prywatnymi a interesem publicznym, planowanym rozwojem a ochroną 
środowiska, funkcja informacyjna - budowanie informacji o warunkach działań w przestrzeni, identyfikacja problemów, dostarczanie wiedzy umożliwiającej pożądane 
zachowania podmiotów uczestniczących w zagospodarowaniu przestrzeni, wskazanie szans, możliwości rozwoju, zagrożeń, wykazanie korzyści, niedogodności, funkcja 
koordynacyjna - wskazanie wzajemnych relacji przestrzennych i rzeczowych pomiędzy podmiotami, wyznaczenie zasięgu terytorialnego i zakresu merytorycznego 
podejmowanych wspólnie działań, funkcja inspiracyjna - wydobycie unikatowych walorów przestrzeni i kreowanie rozwiązań podnoszących atrakcyjność dla działalności 
podmiotów.

Metody kształcenia
metody podające: wykład informacyjny z wykorzystaniem technik multimedialnych; wykład problemowy

metody poszukujące: problemowe: giełda pomysłów w ocenie przyczyn i skutków zjawisk przestrzennych; ćwiczeniowo-praktyczne: ćwiczeniowa – praca z dokumentami 
planistycznymi; ćwiczenia projektowe

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma szczegółową wiedzę w zakresie tworzenia oraz wykorzystania baz 
danych, a także wiedzę z zakresu umożliwiającego prezentację danych, dobór metody 
prezentacji i przeprowadzenia procesu generalizacji kartograficznej

K1_W01 obserwacja i ocena aktywności 
na zajęciach
obserwacje i ocena umiejętności 
praktycznych studenta

Ćwiczenia

Student ma podbudowaną teoretycznie wiedzę na temat współczesnej gospodarki 
przestrzennej, planowania przestrzennego, miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz podstaw budownictwa

K1_W10 egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne

Wykład

Student potrafi pozyskiwać informacje z literatury, baz danych oraz innych właściwie 
dobranych źródeł; potrafi integrować uzyskane informacje, dokonywać ich 
interpretacji, a także wyciągać wnioski oraz formułować i uzasadniać opinie

K1_U01 projekt Wykład
Ćwiczenia

Student potrafi planować i organizować pracę w zespole na rzecz przetwarzania i 
analizy danych używanych w trakcie przeprowadzania analiz przestrzennych w 
środowisku GIS

K1_U12 przygotowanie projektu Ćwiczenia

Student uznaje odpowiedzialność za wyniki pracy własnej i grupy podczas pracy 
zespołowej

K1_K10 obserwacje i ocena umiejętności 
praktycznych studenta

Ćwiczenia

Student jest gotowy pełnić różne role w zespole, w tym lidera, współpracując 
efektywnie z jego członkami

K1_K06 obserwacja i ocena aktywności 
na zajęciach

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
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